De acuerdo con lo estipulado en el Decreto Ejecutivo
46 de 2019, que establece el marco regulatorio del
Reporte País por País, las entidades que sean Casa
Matriz Última de un Grupo Multinacional, residentes
fiscales en Panamá y que tengan ingresos
consolidados que superen el umbral de los
setecientos cincuenta millones de euros
(750,000,000 euros) o su equivalente en balboas a
la tasa de cambio a enero de 2015, en un periodo
fiscal, están sujetas a la presentación del Reporte
País por País en Panamá.

Asimismo, el Decreto Ejecutivo 46 de 2019 
establece en su artículo 3 que la entidad integrante o